LINVS — Quo consilio rex iste Lusitanis in suo regno urbem istam aedificandi copiam fecit?

MICHAEL — Accidit ut Cocinensis rex cum alio eiusdem Malauaricae orae potentissimo, qui Zamorinus dicitur, assiduum bellum gereret, et Lusitani eo ad mercaturam faciendam ex Europa delati a Cocinensi rege in societatem et auxilium uocarentur; adeoque fortitudine et rei militaris scientia proficerent, ut Zamorinus multis acceptis cladibus se suis finibus uix continuerit, et Cocinensis regis regnum longius, latiusque fuerit propagatum; iisque beneficiis obstrictus in suo regno habitandi Lusitanis facultatem concesserit.

LEO — Magna sane fuit istius regis fiducia.

MICHAEL — Magna etiam Lusitanorum fides, qui eidem opem ferentes nihil sudore et sanguine suo partum in eo diuturno bello sibi reseruarunt.

LINVS — Quomodo id sibi in animum inducere potuerunt?

MICHAEL — Foederati homines et Cocinensi regi amicitia coniuncti eiusdem regis utilitati tantum consulebant. Et quamuis capita saepe in grauissima pericula intulerint, multumque sanguinem pro amici regis regnique incolumitate profuderint, gloriam tantum sibi arrogarunt. Oppida autem, et loca comparata Cocinensi regi possidenda magnifice reliquerunt.

LINVS — Incredibilis est ista Lusitanorum fides.

MICHAEL — [26] Mira est, et apud nostros non ita usurpata. Quod etiam ex alio exemplo patere potest: cum enim Lusitani tam procul ab Europa magnam Indiae

da Índia, a tão grande distância da Europa, ainda não apareceu até hoje um só que, rebelando-se contra o seu rei, ocupasse ele o poder.

LINO — Essa gente dos Portugueses merece ser tida em grande conta pelo seu rei e por ele cumulada de honras.

MIGUEL — Com muita razão são os portugueses engrandecidos não só pelos seus reis mas também pelos estrangeiros, e todos os povos da Índia se consideram felizes, se nas suas fronteiras possuem ao menos uma feitoria de mercadores portugueses ou uma fortaleza. É que têm experiência de que daí tiram grandes proveitos, como nós próprios podemos testemunhar, depois da chegada dos portugueses ao nosso país.

LEÃO — Ora vamos lá, Miguel, uma vez que falamos dos portugueses e do seu domínio na Índia, recuando no tempo, explica-nos em que ocasião chegaram à Índia e qual o poder de que dispõem na Índia.

MIGUEL — Ótima matéria e campo para uma exposição, sem dúvida, que para nos ser mais agradável, deve ser adiada para amanhã.

LINO — Adie-se então, e por ela farás o exórdio da tua narração de amanhã.

---

partem sibi subegerint, nullus adhuc inuentus est, qui contra regem rebellione facta dominatum sibi occupauerit.